
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

TILLÆG TIL MILJØGODKENDELSE 
Knuseplads 
 

Skovsted Grusgrav ApS 
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Den 6. december 2018 



Tillæg til miljøgodkendelse, knuseplads  

Skovsted Grusgrav ApS, Oddershedevej 4B, 7700 Thisted 

Side 2 af 8 

 

Stamblad for virksomheden 

Virksomhedens navn  Skovsted Grusgrav ApS 

Thisted Kommunes sags nr.: 09.02.16-P19-4-18 

Listebetegnelse: K206: Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald, bortset 

fra anlæg under listepunkt 5.3 i bilag 1, 

autoophugning, skibsophugning, biogasfremstilling, 

kompostering og forbrænding.  

CVR-nr.: 30738098 

Adresse og telefonnummer: Oddershedevej 4b, 7700 Thisted; 97985400 

Matr. nr. og Ejerlav: 1æ, Oddershedegaard, Hillerslev – Oddershedevej 4B  

1 r, Oddershedegaard, Hillerslev – Oddershedevej 11 

1p, Oddershedegaard, Hillerslev – Oddershedevej 11A 

Virksomhedens ejer (og ansøger): Henrik Thomsen 

Kontaktperson Henrik Thomsen 

Ansøger (hvis en anden end ejer): På vegne af Henrik Thomsen: Bente Bangsgaard, 

Beerstedvej 9, 7752 Snedsted, Tlf. nr. 20915173,  

E-mail: henrikbthomsen@hotmail.com  

  

Annonceres på www.thisted.dk/hoering den 6. december 2018 

Klagefristen udløber den 3. januar 2019 

Søgsmålsfristen udløber den 6. juni 2019 

  

Udarbejdet af: Ellen Stærk Nicolajsen 

Kvalitetssikret af: Kristine Keiding 

  

Andre miljøgodkendelser eller –tilladelser: Miljøgodkendelsen af 23. april 2018  

Afgørelse om ikke-VVM pligt af 23. april 2018 

   

mailto:henrikbthomsen@hotmail.com
http://www.thisted.dk/hoering
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1. Tillæg til Miljøgodkendelse 

Thisted Kommune giver hermed tillæg til eksisterende miljøgodkendelse af 23. april 2018 til 

virksomheden AC Jordselskabet af 2007 ApS, Oddershedevej 4b, 7700 Thisted til også at omfatte 

knusning af trærødder. Virksomheden er nu overtaget af Henrik Thomsen og virksomhedens navn er 

ændret til Skovsted Grusgrav ApS.  

Ejer af Skovsted Grusgrav ApS (tidligere: AC Jordselskabet af 2007 ApS), Henrik Thomsen, har søgt om 

tillæg til miljøgodkendelse til knusning af trærødder. AC Jordselskabet af 2007 ApS fik 23. april 2018 

miljøgodkendelse til modtagelse og knusning af bygningsaffald (beton og tegl). Skovsted Grusgrav ApS 

ønsker nu at udvide med aktiviteten knusning af trærødder, hvilket påkræver et tillæg til 

miljøgodkendelsen.  

Oplag og nedknusning af trærødder vil finde sted på samme arealer som der er givet tilladelse til oplag 

og nedknusning af tegl og beton, se bilag A i miljøgodkendelsen af 23. april 2018.  

Tillægget til miljøgodkendelsen gives efter kapitel 5 i lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse (herefter 

kaldet Miljøbeskyttelsesloven), og efter bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomheder (herefter 

kaldet Godkendelsesbekendtgørelsen) med senere ændringer.  

Virksomheden godkendes under listepunktet K206 i Godkendelsesbekendtgørelsens bilag 2:  

K206 ”Anlæg der nyttiggør ikke-farligt affald, bortset fra anlæg under listepunkt 5.3 i bilag 1 til bekendt-

gørelse om godkendelse af listevirksomhed, autoophugning, skibsophugning, biogasfremstilling, kom-

postering og forbrænding.”  

Virksomheden er også omfattet af Bekendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed 

(herefter kaldet Standardvilkårsbekendtgørelsen), om standardvilkår for K206 listevirksomheder.  

Der kan klages over Thisted Kommunes afgørelse om miljøgodkendelse, se Klagevejledning i afsnit 4.  

Virksomheden er desuden omfattet af listepunkt 11b) på bilag 2 i Bekendtgørelse af lov om miljøvurde-

ring af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) (herefter kaldt VVM miljøvurderingsloven). 

Listepunktet 11b) omfatter ”Anlæg til bortskaffelse af affald (projekter som ikke er omfattet af bilag 1)”.  

Thisted Kommune vurderer, at ændringerne som dette tillæg medfører ikke er omfattet af 

miljøvurderingslovens § 21 vedr. miljøvurderingslovens bilag 2 pkt. 13 a, idet ændringen ikke vurderes at 

have væsentlige skadelige indvirkninger på miljøet. Der er derfor ikke foretaget en ny VVM screening. 

De oplysninger, der danner grundlag for miljøgodkendelsen, er angivet i afsnit 5. 

I tillægget stilles der vilkår indenfor ”indretning og drift” samt ”Egenkontrol”. Vilkårene 8, 10 og 28 i 

miljøgodkendelsen af 23. april 2018 erstattes med vilkårene i afsnit 2. De øvrige vilkår i den eksisterende 

miljøgodkendelse er fortsat gældende. Den nye aktivitet, ”oplag og knusning af trærødder” er omfattet 

øvrige vilkår i miljøgodkendelsen.  
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2. Vilkår  

Følgende vilkår er ændret i den gældende Miljøgodkendelsen:  

Krav til indretning og drift 

8. Virksomheden må knuse trærødder, tegl og beton 10 dage om året. Knusning må kun foregå 

mandag til fredag i tidsrummet 7:00 til 17:00.   

10. Virksomheden må kun modtage og knuse nedenstående affaldsfraktioner: 

Affaldsfraktion EAK-koder 

Bygningsaffald til 

knusning 

17 01 01 [beton] 

17 01 03 [tegl] 

Anlægsaffald til 

knusning 

02 01 07 [Affald fra skovbrug]  

Trærødder 

Egenkontrol 

Indretning og drift 

28. Virksomheden skal føre en driftsjournal over 

a. De modtagne mængder af affaldsfraktionerne trærødder, beton og tegl.   

b. Modtaget affald, der ikke er omfattet af virksomhedens miljøgodkendelse, jf. vilkår 14 i 

miljøgodkendelsen, og oplysning om, hvordan det blev håndteret og afskaffet.  

3. Miljøgodkendelsens gyldighed og retsvirkning 

Miljøgodkendelsen vedrører alene virksomhedens forhold til Miljøbeskyttelseslovens bestemmelser og 

fritager derfor ikke virksomheden for at indhente eventuelle nødvendige tilladelser efter anden lovgiv-

ning.  

3.1. Gyldighed 

Virksomheden kan udnytte miljøgodkendelsen, straks efter at virksomheden har modtaget den. Hvis der 

kommer en klage, kan Miljø- og fødevareklagenævnet dog bestemme, at miljøgodkendelsen ikke må 

udnyttes, før klagen er behandlet. Bliver miljøgodkendelsen udnyttet i klageperioden, og mens en 

eventuel klage bliver behandlet, sker det på virksomhedens eget ansvar.  

3.2. Retsbeskyttelse 

For nye anlæg/aktiviteter godkendt efter Miljøbeskyttelsesloven §33 er der 8 års retsbeskyttelse fra god-

kendelsesdatoen. Under visse omstændigheder (blandt andet ved uforudset forurening og uforudsete 

skadevirkninger) kan tilsynsmyndigheden dog ændre godkendelsen ved påbud eller forbud inden ud-

løbet af 8-års perioden (§41 og §41a i Miljøbeskyttelsesloven). 

 

Tilsynsmyndigheden kan tage godkendelsen op til revurdering og om nødvendigt meddele forbud eller 

påbud, hvis der fremkommer nye oplysninger om skadevirkninger ved forurening og dette ikke kunne 

forudses ved godkendelsens meddelelse, eller hvis forureningen er væsentligt større, end det er forud-

sat i godkendelsen jævnfør lovens §41. 
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4. Klagevejledning 

Denne afgørelse er truffet efter Miljøbeskyttelseslovens §33 og kan ifølge lovens §91 påklages til Miljø- 

og Fødevareklagenævnet. Klageberettigede er: Virksomheden, Embedslægeinstitutionen Nordjylland, 

enhver, der har individuel eller væsentlig interesse i sagens udfald samt visse landsdækkende og lokale 

organisationer (Miljøbeskyttelseslovens kapitel 11). 

Hvis du ønsker at klage over afgørelsen, skal du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Du skal klage 

via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af www.naevneneshus.dk. Klageportalen ligger på 

www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk 

med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klagepor-

talen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, 

skal du sende en begrundet anmodning til Thisted Kommune. Kommunen videresender herefter an-

modningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan 

imødekommes. 

En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Thisted Kommune i Klageportalen. Der er et gebyr for at 

indgive en klage på 900 kr. for private og 1800 kr. for virksomheder og organisationer. Du kan betale ved 

indgivelsen af klagen i Klageportalen eller via girokort med betalingsfrist. Gebyret tilbagebetales, hvis du 

får helt eller delvist medhold i klagen. 

Klagefristen udløber 4 uger efter, at afgørelsen er meddelt. Hvis afgørelsen er offentligt annonceret, 

regnes klagefristen dog altid fra dette tidspunkt. Offentliggørelsen kan ske udelukkende på 

www.thisted.dk. 

5. Baggrund for godkendelsen 

Ved ansøgning af 1. november 2018 har Bente Bangsgaard på vegne af Skovsted Grusgrav ApS ansøgt 

om tillæg til miljøgodkendelse (af 23. april 2018) til udvidelse af aktiviteten på adressen Oddershedevej 

4b, 7700 Thisted, til også at omfatte knusning af trærødder.  

 

Lokaliteten for virksomheden er på matrikel 1æ, 1r, og 1p, Oddershedegaard, Hillerslev. Ejer af 

virksomheden er ejer af matrikel 1æ, Oddershedegaard, Hillerslev. For matrikel 1p og 1r, 

Oddershedegaard, Hillerslev, er der indgået en aftale om leje af jord for perioden 1. maj 2017 til 1. 

januar 2025.  

 

Det ansøgte areal er del af en tidligere råstofgrav, hvor der har været råstofindvending af grus. Der har 

på matriklerne 1æ, 1p og 1r, Oddershedegaard, Hillerslev, tidligere været aktiviteter vedrørende mod-

tagelse, oplag og knusning af beton og trærødder i forbindelse med driften af Skovsted Losseplads.  

 

De ansøgte aktiviteter er i overensstemmelse med Kommunalplanrammen (200.T.22, Skovsted 

Losseplads, deponering) samt Lokalplanen for området (Lokal plan nr. 0-8, Fyldplads for Skovsted 

Losseplads). 

6. Udtalelser i sagen 

6.1. Partshøring  

Udkast til tillægget til miljøgodkendelsen er sendt til virksomheden den 22. november 2018.  

http://www.naevneneshus.dk/
http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
http://www.thisted.dk/indvindingstilladelser
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6.2. Høring af anden myndighed 

Desuden er tillægget til miljøgodkendelsen sendt til Region Nordjylland den 22. november 2018. Det 

ansøgte område for knusepladsen er en tidligere råstofgrav med Region Nordjylland som myndighed, 

hvorfor Region Nordjylland er hørt.  

6.3. Nabohøring 

Der er ikke foretaget nabohøring eller naboorientering i forbindelse med denne miljøgodkendelse, da 

afgørelsen vil berøre en videre, ubestemt kreds af personer m.v. 

6.4. Klima-, Miljø- og Teknikudvalget  

Miljøgodkendelsen er ikke forelagt Thisted Kommunes ”Klima-, Miljø- og Teknikudvalg”. 

7. Miljøteknisk vurdering  

7.1. Baggrunden for vurderingen 

I denne afgørelse er standardvilkårene for K206 virksomheder (Standardvilkårsbekendtgørelsen nr. 1474 

af 12/12/2017, bilag 1, afsnit 18) anvendt. Der er i tillægget kun medtaget nye vilkår som følge af tilføjelse 

af aktiviteten ”Oplag og knusning af trærødder”. 

Tillægget til miljøgodkendelsen er ikke tidsbegrænset.  

7.2. Indretning og drift 

Vilkårene for indretning og drift tager højde for, at drift og transport til og fra virksomheden foregår i 

dagtimerne (7:00 – 17:00) på hverdage (vilkår 8 og 9). Dette for at mindske eventuelle gener for beboelse 

i området.  

7.3. Støj 

Væsentlige støjkilder er kørsel til og fra virksomheden, aflæsning og håndtering af trærødder, beton og 

tegl, samt på knusedagene brug af entreprenørmateriel til knusning af trærødder, beton og tegl.  

 

Lokalisering af virksomheden i en tidligere råstofgrav gør, at de fleste støjkilder vil befinde sig betydelig 

lavere i niveau i forhold til det omgivende land. Dette skaber en naturlig barriere for støj til omgivelser-

ne. Nærmeste beboelse ligger 160 m fra det ansøgte område. Virksomheden skal til enhver tid over-

holde støjgrænser som beskrevet i vilkår 18 i miljøgodkendelsen. Thisted Kommune vurderer, at støj-

grænserne kan overholdes. Til eventuel kontrol af støjbelastning er der stillet vilkår om, at Thisted 

Kommune kan kræve en støjmåling på virksomhedens regning (vilkår 19 i miljøgodkendelsen).  

 

Der har ikke været støjklager i forbindelse med lignende aktiviteter tidligere på det ansøgte område.  

7.4. Affaldshåndtering 

Der forventes ikke affald ud over trærødder, tegl og beton, som for denne virksomhed udgør en råvare. 

Eventuel affald skal håndteres som beskrevet under vilkår 14 i gældende miljøgodkendelse. 

8. Konklusion 

Thisted Kommune finder, at virksomheden har truffet de nødvendige foranstaltninger til at forebygge og 

begrænse eventuel forurening. Det vurderes, at virksomheden med den beskrevne placering, indretning 

og drift og med de stillede vilkår kan fungere uden væsentlige gener for omgivelserne. 
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Kopi af tillæg til eksisterende miljøgodkendelse er sendt pr. mail til: 

 

Friluftsrådet (nordvest@friluftsraadet.dk) 

Danmarks Naturfredningsforening i Thy (dthy-sager@dn.dk) 

 

Thisted Kommune, Kirkevej 9, 7760 Hurup 

99171717 - teknisk@thisted.dk - CVR 2918 9560 

 

mailto:nordvest@friluftsraadet.dk
mailto:dthy-sager@dn.dk

